
 

             Ředitelství: Mateřská škola Boršov nad Vltavou 

             Směrnice -  stanovení kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání,  

                                        

Č.j.: 11/23 Účinnost od: 31.3.2023 

Spisový znak: ŘMŠ-11/23 Vypracovala: Bc.Monika Štiková 

Směrnice pro stanovení kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole Boršov nad Vltavou a v odloučeném pracovišti  MŠ Vrábče. 

 

1. Předmět úpravy. 

1.1. Ustanovení této směrnice vymezuje kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v souladu se zákonem 561/2004 Sb. a novelou zákon č.178/2016 Sb. Školský 

zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání.  

2. Všeobecné podmínky. 

2.1. O přijetí (nepřijetí) dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy a to ve 

správním řízení.  

2.2. Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání vychází ředitelka z podmínek školy pro přijímání 

dětí a z kritérií níže uvedených. 

3. Podání žádosti k přijetí. 

3.1. Rozhodnutí o přijetí (nepřijetí) dítěte do mateřské školy předchází podání žádosti o přijetí pro 

následující školní rok, období řádného zápisu. Termín stanovuje ředitelka školy po dohodě se 

zřizovatelem. O termínu zápisu je veřejnost včas informována.  

3.2. Žádost si rodiče vytisknou z webových stránek školy – www.msborsov.cz  nebo 

z elektronického předzápisu. Veškeré údaje na přihlášce jsou pro přijetí dítěte důležité, bude s nimi 

zacházeno jako s důvěrnou informací. 

K přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je vždy nutné vyplnit: 

  

a) Přihlášku (Žádost o přijetí dítěte).  

b) Vyjádření lékaře (Potvrzení o splnění §50 o ochraně veřejného zdraví), tzn. doklad o 

provedeném stanoveném pravidelném očkování nebo doklad, že je dítě proti nákaze 

imunní, nebo že se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 

c) Kopii rodného listu dítěte. 

d) Doklad o trvalém pobytu. 

3.3. Možnosti podání žádosti:  

                  ve stanovené dny doručit těmito způsoby ředitelce školy: 

1. Do datové schránky školy  7zqknpn. 

2. E-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze poslat prostý email!) na adresu 

reditelna@msborsov.cz 

3. Poštou na adresu Mateřská škola Boršov nad Vltavou, Ke Školce 30, 373 82 Boršov nad 

Vltavou - rozhodující je datum podání na poštu. 

4. Osobně do poštovní  schránky MŠ, umístěné na plotě nebo do ředitelny školy. 

Pokud zákonný zástupce podá žádost pomocí jiných technických prostředků, než jsou 

výše uvedené, je nutné, aby ji do 5 dnů potvrdil, jinak se k žádosti nepřihlíží. 

(V případě podání elektronickým způsobem (podle § 37 odst. 4 správního řádu) je nutno 

do 5 pracovních dnů doručit originál přihlášky s potvrzením o očkování a prostou kopií 

rodného listu obyčejným vhozením do schránky mateřské školy. Nebude-li doplněn 

originál nejpozději do 16. 5, nebude podání žádosti formou elektronického předzápisu 

považováno za platné.) 

http://www.msborsov.cz/
mailto:reditelna@msborsov.cz


3.4. Písemnou žádost o individuální vzdělávání dítěte, jako možnou alternativu plnění povinné 

školní docházky, je rodič (zákonný zástupce) povinen podat 3 měsíce před začátkem školního roku 

k rukám ředitelky školy.   

 

4. Kritéria přijetí dítěte do mateřské školy. 

4.1. Kritéria pro přijetí do MŠ stanovuje ředitelka školy se zřizovatelem. Neumožní-li kapacita MŠ 

přijetí všech dětí, jejichž zákonní zástupci podali žádost v daném termínu, rozhodují o přijetí dítěte 

níže uvedená kritéria. 

4.2. V souladu s novelou Školského zákona, zákon č. 178/2016 Sb. se upřednostňují uchazeči 

k povinné předškolní docházce a děti starší tří let pocházející ze spádového obvodu MŠ 

Boršov, a odloučeného pracoviště MŠ Vrábče. Spádový obvod je stanoven na základě usnesení 

Obecního zastupitelstva ze dne 9.1.2017 a to na Boršov nad Vltavou, Poříčí, Jamné, Zahorčice 

a obec Vrábče. 

4.3.  Kritéria pro mladší děti k přijetí do mateřské školy: 
- trvale bydlí ve spádové oblasti Boršov a Vrábče 

- rozhoduje věk dítěte a datum narození, starší má přednost 

- v případě volného místa v MŠ, lze umístit i dítě mimo spádovou oblast, přednost mají děti    

  s povinnou školní docházkou před dětmi mladšími. 

- děti mladší 3 let budou přijímány v případě volné kapacity mateřské školy a za předpokladu 

vytvořených komplexních materiálních a personálních podmínek pro vzdělávání mladších dětí a 

současně připravenosti dítěte pro samostatný pobyt v mateřské škole (dítě je schopno socializace 

v kolektivu, je schopno komunikovat, vyjádřit vlastní potřeby, má vytvořeny hygienické a 

stravovací návyky.) 
 

4.4. O přijetí nerozhoduje datum podání ani pořadí podání žádosti.  

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tímto se zrušují kritéria vydaná pro přijímání dětí v předchozích letech.  

5.2. O přijetí rozhoduje ředitelka školy. Dle § 183 zákona 561/2004 Sb. se rozhodnutí o přijetí do 

MŠ provádí ve správním řízení do 30ti dnů a odvolacím orgánem je Krajský úřad Jihočeského kraje 

prostřednictvím ředitelky školy (do 15ti dnů).  

 

  

 

 

Boršov nad Vltavou dne: 31.3.2023                                        ředitelka školy  

                                                                                             Bc. Monika Štiková 

 


	Směrnice pro stanovení kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
	v mateřské škole Boršov nad Vltavou a v odloučeném pracovišti  MŠ Vrábče.
	3. Podání žádosti k přijetí.
	3.1. Rozhodnutí o přijetí (nepřijetí) dítěte do mateřské školy předchází podání žádosti o přijetí pro následující školní rok, období řádného zápisu. Termín stanovuje ředitelka školy po dohodě se zřizovatelem. O termínu zápisu je veřejnost včas informo...
	3.3. Možnosti podání žádosti:
	3.4. Písemnou žádost o individuální vzdělávání dítěte, jako možnou alternativu plnění povinné školní docházky, je rodič (zákonný zástupce) povinen podat 3 měsíce před začátkem školního roku k rukám ředitelky školy.
	4. Kritéria přijetí dítěte do mateřské školy.
	4.1. Kritéria pro přijetí do MŠ stanovuje ředitelka školy se zřizovatelem. Neumožní-li kapacita MŠ přijetí všech dětí, jejichž zákonní zástupci podali žádost v daném termínu, rozhodují o přijetí dítěte níže uvedená kritéria.
	4.2. V souladu s novelou Školského zákona, zákon č. 178/2016 Sb. se upřednostňují uchazeči k povinné předškolní docházce a děti starší tří let pocházející ze spádového obvodu MŠ Boršov, a odloučeného pracoviště MŠ Vrábče. Spádový obvod je stanoven na ...
	4.3.  Kritéria pro mladší děti k přijetí do mateřské školy:
	- trvale bydlí ve spádové oblasti Boršov a Vrábče
	- rozhoduje věk dítěte a datum narození, starší má přednost
	- v případě volného místa v MŠ, lze umístit i dítě mimo spádovou oblast, přednost mají děti
	s povinnou školní docházkou před dětmi mladšími.
	- děti mladší 3 let budou přijímány v případě volné kapacity mateřské školy a za předpokladu vytvořených komplexních materiálních a personálních podmínek pro vzdělávání mladších dětí a současně připravenosti dítěte pro samostatný pobyt v mateřské škol...
	4.4. O přijetí nerozhoduje datum podání ani pořadí podání žádosti.
	5. Závěrečná ustanovení
	5.1. Tímto se zrušují kritéria vydaná pro přijímání dětí v předchozích letech.
	5.2. O přijetí rozhoduje ředitelka školy. Dle § 183 zákona 561/2004 Sb. se rozhodnutí o přijetí do MŠ provádí ve správním řízení do 30ti dnů a odvolacím orgánem je Krajský úřad Jihočeského kraje prostřednictvím ředitelky školy (do 15ti dnů).
	Boršov nad Vltavou dne: 31.3.2023                                        ředitelka školy
	Bc. Monika Štiková

